[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2024     № 599-па
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кочковского района Новосибирской области, предоставление которых организуется на базе ГАУ НСО «МФЦ»
В соответствии с п. 3 ч. 6 ст. 15 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кочковского района Новосибирской области, предоставление которых организуется на базе ГАУ НСО «МФЦ» согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Кочковского района от 27.07.2015 № 371-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Кочковского района, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпалю Н.Н.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района».

4. Начальнику отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Кочковского района Новосибирской области (Малыхиной Ю.М.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области Белоус М.В.
Глава Кочковского района

Новосибирской области

П.А. Шилин
Приложение
К постановлению администрации
Кочковского района Новосибирской области

от 07.10.2024 № 599-па

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кочковского района Новосибирской области, предоставление которых организуется на базе ГАУ НСО «МФЦ»
	№ п/п/
	Наименование услуги

	1
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества

	2
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений

	3
	Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования

	4
	Выдача микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта»

	5
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	7
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	8
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование

	9
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование

	10
	Продажа земельных участков без проведения торгов

	11
	Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов

	12
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	13
	Выдача разрешения на строительство

	14
	Внесение изменений в разрешение на строительство

	15
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	16
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	17
	Подготовка, регистрация и выдача градостроительного плана земельного участка

	18
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

Т.А. Лихачева,

8 (383) 56 22-829